

قطب‌الدین صادقی نمایش «سفرنامه آجی مظفر» را برای اجرا در تالار اصلی مجموعه تئاتر شهر آماده اجرا می‌کند. این هنرمند درباره تازه‌ترین فعالیت‌های خود به ایسنا گفت: یکی از نمایشنامه‌های خودم را با نام «سفرنامه آجی مظفر» برای اجرا در تالار اصلی مجموعه تئاتر شهر آماده می‌کنم. این نمایشنامه را بر اساس آخرین گروه بنگاه شادمانی که در خانه‌های مردم نمایش تخت حوضی اجرا می‌کردند، نوشته‌ام و در واقع ادای دینی است به زائر کمیک ایرانی. او با اشاره به درون‌مایه این نمایش افزود: موضوع اصلی نمایش ما درباره یک شخصیت واقعی است؛ زنی مطرب که در دوره قاجاریه زندگی می‌کرده و در نگارش نمایشنامه به سفرنامه مظفرالدین شاه به پاریس «سفرنامه آجی مظفر» از یک ترانه هم توجه داشته‌ام. صادقی ادامه داد: «سفرنامه آجی مظفر» از یک ترانه کمیک گرفته شده که مردم به هنگام سفر مظفرالدین شاه به تهران می‌خواندند. تلاش کرده‌ام این نمایشنامه را بر اساس هنرهای نمایشی سنتی ایران که مردم کمتر آنها را می‌شناسند، دراماتورژی کنم. در واقع این نمایش، یک کار طنزآمیز گزنده است. این کارگردان توضیح داد که نمایش «سفرنامه آجی مظفر» با حضور ۳۰ بازیگر و با اجرای موسیقی زنده و اصلی ایرانی در تالار اصلی مجموعه تئاتر شهر روی صحنه خواهد رفت. او درباره زمان اجرای این نمایش بیان داشت: قرار است نمایش ما بعد از جشنواره تئاتر عروسکی یعنی از اواخر آذرماه روی صحنه برود. این چهارمین نمایشی است که صادقی بر اساس شیوه‌های نمایش ایرانی روی صحنه می‌رود. او پیش‌تر با اجرای نمایش‌های «خط عشق»، «باغ شکرپاره»، «طلمس صحگل» توجه خود را به این گونه نمایشی نشان داده بود. صادقی آخرین بار نمایش «عروسی خون» را با گروهی از هنرجویان و دانشجویان تئاتر در تالار استاد مسندریان تماشاخانه ایران‌شهر روی صحنه برد، اما نمایش «سفرنامه آجی مظفر» را با گروهی تقریباً حرفه‌ای اجرا خواهد کرد.

پوران درخشنده از پروژه جدیدش «گهواره به دوش» که در انتظار پروانه ساخت است خبر داد و تاکید کرد که بدون حمایت از تولید، سینما به مرز خاموشی می‌رسد. پوران درخشنده در گفت‌وگو با ایسنا گفت: فیلمنامه کار جدیدم با نام «گهواره به دوش» به اتمام رسیده و برای پروانه ساخت اقدام کرده‌ام. این فیلم در ژانر اجتماعی با موضوعی زنانه است. منتظرم که هر چه زودتر این پروژه شروع شود؛ در حال حاضر کار دیگری در دست ندارم و تنها برنامه ریزی من بر روی این پروژه است. وی ادامه داد: همچنین زمانی با عنوان «مادرم ایران» نوشته‌ام و به دنبال کارهای انتشاران هستم. این کتاب برایم اهمیت زیادی دارد و امیدوارم به زودی منتشر شود. درخشنده در پاسخ به سوالی درباره وضعیت فروش فیلم‌های روی پرده و تغییر ذائقه مخاطب و فیلم‌سازان به ژانر



کمدی توضیح داد: متأسفانه، وضعیت سینما چندان خوب نیست؛ با وجود فروش بالای فیلم‌های کمدی، آثار اجتماعی و ژانرهای

پوران درخشنده:

«گهواره به دوش» در انتظار پروانه ساخت است

ادامه بیان کرد: ما فیلم‌سازان علاقه داریم آثار اجتماعی‌مان را که سال‌ها برای‌شان زحمت کشیده‌ایم، به تولید برسانیم. امیدوارم این ژانرها جدی گرفته شوند و کارگردان‌های ماکه خانه‌نشین مانده‌اند، فرصت تولید و ساخت فیلم‌های خود را بیابند. تمرکز فعلی بیشتر بر ساخت فیلم‌های کمدی است و این جنبش به نظر من درست نیست؛ باید تمامی ژانرها از کمدی گرفته تا اجتماعی و کودک و نوجوان ساخته شوند. وی در پایان درباره انتظارات از ریاست جدید سازمان سینمایی بیان کرد: رئیس جدید سازمان سینمایی باید شرایطی فراهم کند که امسال سال کار فیلم‌سازان باشد. وقتی شرایط برای تولید فیلم مهیا نباشد در واقع سینما مرده است. سینما باید مخاطب داشته باشد و مخاطب کسی است که بلیت می‌خرد و برای تماشای فیلم به سینما می‌آید.

کتاب زندگی نامه بیتا فرهی در راه است

همزمان با نخستین سالگرد درگذشت بیتا فرهی (بازیگر سینمای ایران) کتاب زندگی‌نامه او با عکس‌هایی نادیده و تعدادی شعر رونمایی می‌شود. به گزارش ایسنا، بیتا فرهی بازیگر سرشناس سینمای ایران که فعالیت در این عرصه را با فیلم «هامون» در ایووش مهرجویی آغاز کرد، چهارم آذرماه سال گذشته بر اثر عوارض بیماری قلبی و ریوی در دنیا رفت. نام این هنرمند در یک سال گذشته به دلایل مختلف خبرساز شد؛ از جمله برداشته شدن بخشی از کتیبه سنگ مزارش که عکس از وی آن حک شده بود و نیز رونمایی از تندیسش در موزه سینما که حاشیه‌هایی را در پی داشت. حالا قرار است در آستانه فرارسیدن نخستین سالگرد درگذشت بازیگر فیلم‌های «هامون»، «کیمیا»، «خون بازی»، «بانو»، «اعتراض» و... کتاب زندگی‌نامه او به قلم یاسمن خلیلی فرد منتشر و رونمایی شود. براساس اطلاعاتی که از این کتاب در اختیار ایسنا قرار گرفته، «این کتاب با نام «بی‌تا: درخت‌ها ایستاده می‌میرند» در قالب اثری داستانی به رشته تحریر درآمده و به زودی از سوی نشر نظر منتشر خواهد شد. «همچنین گفته شده: «ایده انتشار این کتاب چند روز پس از درگذشت ناپهنگام این هنرمند پیشکسوت توسط دخترش مهسا قریشی شکل گرفت. مهسا قریشی و یاسمن خلیلی فرد همان زمان و پیش از آغاز نگارش کتاب عنوان آن را انتخاب کردند چرا که درگذشت بیتا در عین



دوستان و اعضای خانواده این هنرمند گردآوری شده‌اند این اثر زندگی‌نامه‌ای را در قالب یک داستان بلند به رشته تحریر درآورده است. این کتاب را نشر «نظر» منتشر می‌کند و جشن رونمایی آن جمعه دوم آذر ۱۴۰۳ در آستانه سالگرد درگذشت بیتا فرهی، در کتابسرای «راوی» تهران با حضور سخنرانی جمعی از هنرمندان و اهالی قلم برگزار خواهد شد.

بین الملل

کوتاه

وزیر خارجه مجارستان:

اروپا در آستانه تغییرات گسترده است

وزیر خارجه مجارستان با اشاره به پیروزی «دونالد ترامپ» در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا گفت: اروپا «در آستانه تغییرات گسترده» قرار دارد. «پیتر سیارو» وزیر امور خارجه مجارستان در گفت‌وگو با «هیرتی‌وی» تلویزیون خبری این کشور عنوان کرد: «پس از پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده، اتحادیه اروپا باید رویکردش را نسبت به جنگ اوکراین تغییر دهد». وی افزود: «اروپا در آستانه تغییرات گسترده قرار دارد و انتخابات ریاست جمهوری آمریکا وضعیت را تغییر داده است. واضح است که استراتژی اروپا در خصوص اوکراین که با شکست مواجه شده، دیگر نمی‌تواند ادامه یابد». دونالد ترامپ با کسب ۳۱۲ رای الکترال در انتخابات ریاست جمهوری پنجم نوامبر توانست رقیب خود «کامالا هریس» معاون رئیس جمهور آمریکا و نامزد حزب دموکرات را شکست دهد و به عنوان چهل و هفتمین رئیس جمهور ایالات متحده انتخاب شود؛ رئیس جمهور منتخبی که با وعده‌های انتخاباتی متعددی از جمله خاتمه جنگ اوکراین در کوتاه‌ترین زمان ممکن، حتی پیش از مراسم تحلیف آرای مردم آمریکا را به خود جلب کرد. وزیر خارجه مجارستان ادامه داد: «استراتژی اتحادیه اروپا ناپایدار است زیرا ترامپ قصد دارد رویکرد آمریکا را در قبال تحولات اوکراین تغییر دهد و اروپا به تنهایی قادر به حمایت از ارتش اوکراین نخواهد بود. همچنین اتحادیه اروپا به لحاظ نظامی، مالی و اقتصادی هیچ توانایی ندارد که جایگزین ایالات متحده شود». «مجارستان برخلاف بسیاری از کشورهای عضو اتحادیه اروپا ارسال هرگونه سلاح مرگبار به اوکراین را رد کرده و بر یک راه حل مسالمت‌آمیز برای این درگیری متمرکز است. این کشور هم چنین از تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه روسیه بارها به شدت انتقاد و نخست‌وزیر آن، تحریم‌ها و محدودیت‌های مذکور را یک «شکست» توصیف کرده است که صرفاً بحران انرژی را بدتر می‌کند.

لغو محدودیت‌های پروازی در مسکو

سازمان حمل و نقل هوایی فدرال روسیه از لغو محدودیت‌های پروازی در فرودگاه‌های مسکو خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری ریانوستی، سازمان هواپیمایی روسیه گزارش داد که محدودیت‌های پروازی در فرودگاه‌های مسکو لغو شدند. سازمان حمل و نقل هوایی فدرال روسیه (Rosaviatsia) ابتدا محدودیت‌های موقتی را در فرودگاه‌های دومودووو و ژوکوفسکی مسکو از ساعت ۳۰ و ۸ صبح به وقت محلی اعلام کرده بود. ارتش اوکراین با دست‌کم ۲۵ پهپاد مسکو، را هدف قرار داد و این حمله به بسته شدن موقت چند فرودگاه بزرگ مسکو منجر شد. براساس اطلاعات اولیه، بقایای پهپادها، هیچ خسارت، قربانی یا تلفاتی نداشت.

دیمیتری پسکوف:

بعید است نتایج انتخابات آمریکا تاثیری بر آینده جهان داشته باشد



از ترامپ هستند. سخنگوی کرملین خاطر نشان کرد: «نسبت به هریس و بایدن همه چیز از جمله رویه‌ای که آنها تا زمان ترک کاخ سفید در پیش خواهند گرفت نسبتاً قابل پیش‌بینی است. ترامپ از این نظر کمتر قابل پیش‌بینی است». به گفته پسکوف، وعده‌های دونالد

ترامپ درباره برقرار کردن صلح در اوکراین به جای تشدید تقابل، یک تمایز مثبت را میان او و دولت کنونی جو بایدن به وجود می‌آورد. سخنگوی کرملین اظهار کرد: «او دست‌کم درباره صلح حرف می‌زند و حرفی از تقابل با اظهار میل برای وارد کردن یک شکست استراتژیک به روسیه نمی‌زند و این او را شکلی مثبت از دولت کنونی ایالات متحده متمایز می‌سازد. گفتن اینکه در ادامه چه اتفاقاتی خواهد افتاد سخت است. به گفته پسکوف بعید است که نتایج انتخابات ریاست جمهوری اخیر ایالات متحده تاثیری بر آینده جهان داشته باشد. پسکوف همچنین در پاسخ به سوالی درباره اینکه آیا دونالد ترامپ در دور دوم ریاست جمهوری خود اجازه برقراری و تقویت روابط با روسیه را خواهد یافت، گفت: بهتر است کارشناسان آمریکایی درباره این مساله به بحث بپردازند. پسکوف ادامه داد: «ما تنها می‌توانیم برنامه خودمان برای محقق کردن اهدافی که تعیین کرده‌ایم را پیگیری کنیم».

پسر ترامپ خطاب به زلنسکی:

مستمری‌ات به زودی قطع می‌شود!

غرب در ادامه دادن به جریان فراینده و تشدید شونده کمک‌های خود به اوکراین تاکید کرده که این سیاست تنها منجر به طول کشیدن غیرضروری خونریزی‌ها و جلوگیری از تغییر روند جنگ می‌شود. دونالد جونینور، پسر بزرگ دونالد ترامپ پستی را در شبکه اجتماعی «اینستاگرام» منتشر کرد که حاوی ویدیویی از زلنسکی که در کنار رئیس جمهور منتخب آمریکا ایستاده در حالی که دوربین به تدریج روی زلنسکی زوم می‌کند و سپس تصویر به صورت سیاه و سفید درآمده و اسکناس‌های دلار روی سوا فرومی‌ریزد. دونالد دست‌کم ۲۰ سال «دست برداشته و دیگری‌ها در طول خط مقدم کنونی درگیری‌ها را متوقف کند. این روزنامه در عین حال نوشت واشنگتن همچنان به عرضه تسلیحات بیشتر به کی‌یف با هدف مقابله با مسکو ادامه خواهد داد. «ولادیمیر پوتین»، رئیس جمهور روسیه پیش از این گفته است حامی در نظر گرفتن یک راه حل جامع و فراگیر برای جنگ اوکراین به جای اینکه صرفاً تسلیحات برقرار شود بوده و مسکو آمادگی دارد تا مذاکراتی اصولی داشته باشد. زلنسکی در بیان اتحادیه اروپا به بحث درباره اینکه «آیا به دلیل نگرانی از تلاش ترامپ برای انداختن فشار مسئولیت‌های مالی به دوش اروپا این بلوک حاضر به پذیرش تامین هزینه‌های جنگ اوکراین است» پرداخته‌اند

خبر

بازگشت رضارویگری به سینما

فیلمبرداری «شاه نقش» به کارگردانی شاهد احمدلو و تهیه‌کنندگی علی قائم مقامی به پایان رسید. به گزارش روابط عمومی، فیلمبرداری «شاه‌نقش» به کارگردانی شاهد احمدلو و تهیه‌کنندگی علی قائم مقامی به تازگی به پایان رسید و پروژه وارد مراحل فنی شد. در این فیلم، بازیگرانی چون بهرنگ علوی، هومن برق‌نورد، نسیم ادبی، مینا وحید، شهرام قائدی، سیروس میمنت، پوریا میاندھی، مجید علیزاده، مژگان صابری، با هنرمندی محمد متوسلانی، عنایت بخشی، مهدی میامی با حضور افتخاری رضا رویگری، شهین تسلیمی و پژمان باغزی به ایفای نقش پرداخته‌اند.

ساعد سهیلی بازیگر «تور» شد

ساعد سهیلی بازیگر سینما برای تور اجراهای داخلی تئاتر «تور» به این نمایش پیوست. ساعد سهیلی در اولین حضور روی صحنه تئاتر، در دور جدید اجراهای نمایش «تور» به کارگردانی ابراهیم امینی و تهیه‌کنندگی علی محمد حسام‌فر نقش آفرینی خواهد کرد. این اثر که شهرویز و مهر سالجاری برای بیش از ۱۵۰ اجرای صحنه تماشاخانه ایران‌شهر رفت و بیش از ۹ هزار تماشاگر داشت، از آذرماه به‌طور داخل ایران به شهرهایی چون مشهد، شیراز، اصفهان، تبریز، رشت، کرمان، همدان، یزد، اهواز... خواهد رسید. درام دادگاهی «تور» بر اساس نمایشنامه‌ای بحث‌برانگیز به همین نام از فردیپاند فون شبراخ و کیلر و نویسنده آلمانی اجرامی‌شود که تاکنون در بیش از ۳۰ کشور جهان اجرا شده است. پیش‌فروش بلیت این نمایش به زودی آغاز خواهد شد. در حالی روابط عمومی این نمایش خبر اجرای نمایش «تور» را منتشر کرده است که جزئیات بیشتری از این اجرا و دیگر بازیگران آن نداده است و اینکه ساعد سهیلی آیا جایگزین بازیگری شده است؟!

رامبد جوان برای عید برنامه می‌سازد

ژنالیتهی شوی «کارناوال» به طراحی و کارگردانی رامبد جوان در برای شبکه نمایش خانگی ساخته و پخش می‌شود. با نهایهی شدن قرارداد ساخت و پخش «کارناوال» در شبکه نمایش خانگی این ژنالیتهی شوی در ۲۴ قسمت به کارگردانی رامبد جوان ساخته خواهد شد. در حال حاضر مراحل پیش‌تولید کار در جریان است. بنابر اعلام پلتفرم پخش‌کننده، این ژنالیتهی شوی با پروداکشنی عظیم ساخته می‌شود و فیلم‌نت قصد دارند آن را به عنوان برنامه ویژه عید پخش کند. «کارناوال» اولین ژنالیتهی شوی رامبد جوان در شبکه نمایش خانگی است. رامبد جوان پیش از این برنامه «خندوانه» را در شبکه نسیم کارگردانی و اجرا می‌کرد. این کارگردان در حال حاضر فیلم سینمایی «زودپز» را روی پرده سینماها دارد.

گزارش

ترامپ خواستار کمک مالی به کارزار هریس

در پی انتشار گزارش‌ها درباره بدهی کارزار انتخاباتی حزب دموکرات، «دونالد ترامپ» رئیس جمهور آمریکا از حامیان و اعضای حزبش خواست به حزب رقیب برای غلبه بر «فشارهای مالی» کمک کنند. به گزارش ایسنا، «دونالد ترامپ» رئیس جمهور منتخب آمریکا از حامیان خود خواسته مالی را به دموکرات‌ها کمک کنند تا آن‌ها بتوانند بر «فشار مالی» پس از مشخص شدن نتیجه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا غلبه کنند. نشریه هندی اکونومیک تایمز با انتشار این مطلب نوشت: ترامپ در پیستی که در شبکه‌های اجتماعی منتشر کرده، از این که بودجه زیادی برای دموکرات‌ها باقی نماند، تعجب کرده است. او پس از انتشار گزارش‌هایی درباره بدهی ۲۰ میلیون دلاری کارزار انتخاباتی «کامالا هریس» نامزد حزب دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، گفت: «آن‌ها حالا از طرف فروشنده‌گان و بقیه تحت فشار هستند». پیش‌تر، «کریستوفر کادلاگو» رئیس دفتر نشریه پالتیکو در کالیفرنیا، گفته بود: دو منبع مطلع گفته‌اند هریس باعث شده بود بیش از ۱ میلیارد دلار پول جمع شود و تا ۱۱۶ اکتبر نیز ۱۱۸ میلیون دلار در بانک داشتند. ترامپ اظهار کرد: خیلی تعجب می‌کنم که دموکرات‌ها که در کارزار انتخاباتی‌شان در ۲۰۲۰ سخت مبارزه کرده و پول بی‌سابقه‌ای جمع کردند، حالا پول زیادی برایشان نمانده است. حالا آن‌ها از طرف فروشنده‌ها و بقیه تحت فشار هستند. او افزود: من توصیه می‌کنم به عنوان یک حزب و به خاطر اتحادی که واقعا به آن نیاز داریم، هر کاری که بتوانیم برای کمک به آن‌ها در این دوران سخت انجام بدهیم. پول زیادی برای ما باقی مانده است و بزرگترین دارایی ما در کارزارمان پوشش رایگان رسانه‌ای بود که پول زیادی نمی‌خواهد. عظمت را به آمریکا بازگردانیم! طبق آمارهای کمیته فدرال انتخاباتی، کارزار هریس ۲۰۳ دلار کمک مالی جمع‌آوری کرد و ۱۰۹ دهم آن را هزینه کرد. کارزار ترامپ بیش از ۱ میلیارد دلار پول جمع‌آوری کرده و ۱۰۶ دهم آن را هزینه کرد. «ایچی جین بوتوریا» یکی از حامیان بیشترین اهمیت را داشتند. انکای زیاد به تأیید و حمایت افراد مشهور، کنسرت ستاره‌های موسیقی و حمایت چهره‌های برجسته سیاسی توانست شکاف میان حزب و آمریکایی‌های طبقه متوسط را کم کند که درگیر هزینه‌های بالای خورواور، اجاره‌خانه و درمان هستند. او افزود: در حالی که دموکرات‌ها حمایت حامیان مالی ثروتمند و هالیوود را به خود جلب کردند، حمایت گروه‌های مهم‌رای دهندگان راز دست دادند.